
1 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 6/2013 
ze dne 14. 11. 2013, 

o vyhlášení Přírodní rezervace Dráchovské louky a jejího ochranného pásma 

a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

 

Rada Jihočeského kraje stanoví dne 14. 11. 2013 podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb., zákona č. 312/2008 Sb. 

a zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu s § 7 a § 59, odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb.: 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní rezervace 

(1) Zřizuje se Přírodní rezervace Dráchovské louky (dále jen „přírodní rezervace“). 

(2) Přírodní rezervace se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálních územích  

Dráchov a Žíšov u Veselí nad Lužnicí.  

(3) Hranice přírodní rezervace se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem  s přímými 

stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě 

katastrální
1)

. Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci 

za sebou, je uveden v příloze č. 1 k tomuto nařízení kraje. 

(4) Ochranné pásmo přírodní rezervace se rozkládá na území Jihočeského kraje, 

v katastrálním území Dráchov.  

(5) Hranice ochranného pásma přírodní rezervace se stanoví uzavřeným geometrickým 

obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné 

trigonometrické sítě katastrální
1)

. Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, 

jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení kraje. 

(6) Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace a jejího ochranného pásma je 

uvedeno v příloze č. 3 k tomuto nařízení kraje. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní rezervace Dráchovské louky včetně jejího ochranného pásma bylo zařazeno 

nařízením vlády 318/2013 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných 

lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. srpna 2013 mezi evropsky významné lokality 

(dále jen EVL), tvoří část EVL s názvem "Lužnice a Nežárka", kód lokality CZ0313106. 

 

Článek 3 

Předmět ochrany 

(1) Ochrana ekosystému slepých a odstavených ramen řeky Lužnice a nivních tůní 

s charakteristickou vegetací. Tůně jsou obklopeny komplexem nivních luk a plochami 

mokřadní vegetace v depresích bývalých říčních ramen. Na celém území je zaznamenán 

významný výskyt zvláště chráněných nebo významných druhů rostlin a živočichů. 

(2) Ochrana vzácných a ohrožených druhů rostlin a živočichů zejména populace 

 silně ohroženého druhu velevrub tupý (Unio crassus),  

 ohroženého druhu piskoř pruhovaný (Misgurnus fossilis),  

 silně ohroženého druhu vydra říční (Lutra lutra),  

včetně jejich biotopů. 

                                                 
1)  Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných 

na území státu a zásadách jejich používání. 



2 

 

Článek 4 

Bližší ochranné podmínky  

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní rezervaci: 

(1) nasazovat ryby do vodních ploch, 

(2) měnit vodní poměry pozemků, 

(3) provádět orbu včetně rychloobnovy luk, aplikovat průmyslová a statková hnojiva. 

 

Článek 5 

Činnosti a zásahy  

vázané na předchozí souhlas orgánu ochrany přírody v ochranném pásmu  

Pro ochranné pásmo přírodní rezervace se nestanovují bližší ochranné podmínky. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako 

přestupek, u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako 

správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 1135/2013/RK-27 

ze dne 14. 11. 2013 a nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 

Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím po jeho vyhlášení ve Věstníku 

právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ivana Stráská v.r.  Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstkyně hejtmana  hejtman kraje 



3 

 

Příloha č. 1 k nařízení kraje č. 6/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice Přírodní rezervace Dráchovské louky: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

178 001 590 074 735 074,35 1 142 646,72 1 ZPMZ 

254 016 800 045 735 161,20 1 142 725,84 2 ZPMZ 

254 016 800 058 735 228,04 1 142 770,85 3 ZPMZ 

254 016 800 044 735 237,77 1 142 772,45 4 ZPMZ 

254 016 800 043 735 344,01 1 142 780,19 5 ZPMZ 

254 016 800 042 735 354,99 1 142 793,36 6 ZPMZ 

254 016 800 041 735 367,13 1 142 781,87 7 ZPMZ 

254 016 800 040 735 408,09 1 142 871,79 8 ZPMZ 

254 016 800 039 735 420,33 1 142 888,88 9 ZPMZ 

254 016 800 038 735 495,06 1 142 945,18 10 ZPMZ 

254 016 800 037 735 486,55 1 142 951,76 11 ZPMZ 

254 016 800 036 735 485,07 1 142 974,90 12 ZPMZ 

254 016 800 035 735 507,60 1 142 994,56 13 ZPMZ 

254 016 800 034 735 515,82 1 142 994,07 14 ZPMZ 

254 016 800 033 735 533,73 1 143 001,11 15 ZPMZ 

254 016 800 032 735 585,53 1 143 000,70 16 ZPMZ 

254 016 800 031 735 594,41 1 142 983,16 17 ZPMZ 

254 016 800 030 735 593,72 1 142 968,38 18 ZPMZ 

254 016 800 029 735 582,51 1 142 947,65 19 ZPMZ 

254 016 800 028 735 574,84 1 142 895,24 20 ZPMZ 

254 016 800 027 735 581,35 1 142 865,93 21 ZPMZ 

254 016 800 026 735 570,82 1 142 836,22 22 ZPMZ 

254 016 800 025 735 603,29 1 142 834,35 23 ZPMZ 

254 016 800 024 735 642,29 1 142 811,50 24 ZPMZ 

254 016 800 023 735 645,83 1 142 805,00 25 ZPMZ 

254 016 800 022 735 649,16 1 142 791,90 26 ZPMZ 

254 016 800 021 735 649,78 1 142 782,67 27 ZPMZ 

254 016 800 020 735 663,49 1 142 777,68 28 ZPMZ 

254 016 800 019 735 711,34 1 142 776,73 29 ZPMZ 

254 016 800 018 735 720,02 1 142 772,62 30 ZPMZ 

254 016 800 017 735 724,78 1 142 764,15 31 ZPMZ 

254 016 800 016 735 715,04 1 142 761,05 32 ZPMZ 

254 016 800 015 735 738,40 1 142 683,06 33 ZPMZ 

254 016 800 014 735 738,85 1 142 668,12 34 ZPMZ 

254 016 800 013 735 705,55 1 142 644,63 35 ZPMZ 

254 016 800 012 735 655,13 1 142 648,00 36 ZPMZ 

254 016 800 011 735 654,27 1 142 639,88 37 ZPMZ 

254 016 800 010 735 649,10 1 142 638,90 38 ZPMZ 

254 016 800 009 735 644,80 1 142 632,62 39 ZPMZ 

254 016 800 008 735 505,51 1 142 594,58 40 ZPMZ 

254 016 800 007 735 523,39 1 142 566,08 41 ZPMZ 

254 016 800 006 735 624,39 1 142 560,54 42 ZPMZ 

254 016 800 005 735 624,15 1 142 536,92 43 ZPMZ 

254 016 800 004 735 760,32 1 142 528,96 44 ZPMZ 

254 016 800 003 735 765,70 1 142 495,68 45 ZPMZ 

254 016 800 002 735 762,88 1 142 489,03 46 ZPMZ 



4 

 

254 016 800 001 735 767,13 1 142 458,13 47 ZPMZ 

43 002 700 350 735 768,13 1 142 455,51 48 ZPMZ 

254 016 060 224 735 768,14 1 142 455,99 49 ZPMZ 

43 002 700 349 735 778,12 1 142 429,36 50 ZPMZ 

43 002 700 348 735 802,99 1 142 323,22 51 ZPMZ 

43 002 700 347 735 823,07 1 142 229,07 52 ZPMZ 

43 002 700 346 735 843,39 1 142 126,60 53 ZPMZ 

43 002 700 345 735 846,51 1 142 045,44 54 ZPMZ 

43 002 700 344 735 865,76 1 141 983,23 55 ZPMZ 

43 002 700 343 735 870,70 1 141 954,73 56 ZPMZ 

43 002 700 342 735 877,38 1 141 937,57 57 ZPMZ 

43 002 700 341 735 886,66 1 141 868,86 58 ZPMZ 

43 002 700 340 735 893,90 1 141 762,15 59 ZPMZ 

43 002 700 339 735 891,44 1 141 750,72 60 ZPMZ 

43 002 700 338 735 874,53 1 141 715,80 61 ZPMZ 

43 002 700 337 735 812,32 1 141 745,57 62 ZPMZ 

43 002 700 336 735 767,64 1 141 766,00 63 ZPMZ 

43 002 700 335 735 635,32 1 141 822,99 64 ZPMZ 

43 002 700 334 735 635,49 1 141 829,99 65 ZPMZ 

43 002 700 333 735 623,38 1 141 824,48 66 ZPMZ 

43 002 700 332 735 611,71 1 141 812,93 67 ZPMZ 

43 002 700 331 735 617,29 1 141 784,79 68 ZPMZ 

43 002 700 330 735 613,69 1 141 774,20 69 ZPMZ 

43 002 700 329 735 576,46 1 141 703,60 70 ZPMZ 

43 002 700 328 735 555,19 1 141 655,53 71 ZPMZ 

43 002 700 327 735 528,22 1 141 589,71 72 ZPMZ 

43 002 700 326 735 528,06 1 141 578,95 73 ZPMZ 

43 002 700 325 735 490,99 1 141 492,24 74 ZPMZ 

43 002 700 324 735 450,49 1 141 398,32 75 ZPMZ 

43 002 700 323 735 400,48 1 141 284,62 76 ZPMZ 

43 002 700 322 735 363,13 1 141 202,79 77 ZPMZ 

43 002 700 321 735 348,72 1 141 208,18 78 ZPMZ 

43 002 700 320 735 319,26 1 141 212,61 79 ZPMZ 

43 002 700 319 735 316,42 1 141 212,31 80 ZPMZ 

43 002 700 318 735 320,67 1 141 219,86 81 ZPMZ 

43 002 700 317 735 312,77 1 141 220,96 82 ZPMZ 

43 002 700 316 735 304,81 1 141 216,74 83 ZPMZ 

43 002 700 315 735 301,56 1 141 212,02 84 ZPMZ 

43 002 700 314 735 284,47 1 141 177,92 85 ZPMZ 

86 735 264,10 1 141 157,13 86 výpočet 

87 735 250,41 1 141 148,50 87 výpočet 

88 735 235,52 1 141 141,95 88 výpočet 

89 735 223,17 1 141 139,42 89 výpočet 

90 735 185,20 1 141 142,39 90 výpočet 

91 735 180,14 1 141 185,86 91 výpočet 

92 735 174,93 1 141 195,54 92 výpočet 

93 735 174,63 1 141 236,93 93 výpočet 

94 735 194,14 1 141 299,00 94 výpočet 

95 735 198,75 1 141 314,78 95 výpočet 

96 735 207,68 1 141 346,19 96 výpočet 

97 735 216,91 1 141 352,60 97 výpočet 

98 735 222,42 1 141 373,88 98 výpočet 

99 735 214,08 1 141 410,95 99 výpočet 

100 735 220,49 1 141 454,57 100 výpočet 

101 735 227,93 1 141 507,57 101 výpočet 

102 735 234,63 1 141 516,50 102 výpočet 

103 735 237,01 1 141 530,34 103 výpočet 

104 735 240,43 1 141 544,34 104 výpočet 



5 

 

105 735 252,49 1 141 567,41 105 výpočet 

106 735 265,00 1 141 593,46 106 výpočet 

107 735 276,01 1 141 607,16 107 výpočet 

108 735 295,37 1 141 636,04 108 výpočet 

109 735 310,10 1 141 662,09 109 výpočet 

110 735 328,41 1 141 696,03 110 výpočet 

111 735 352,23 1 141 739,20 111 výpočet 

112 735 377,09 1 141 778,06 112 výpočet 

113 735 387,66 1 141 794,58 113 výpočet 

114 735 393,47 1 141 791,01 114 výpočet 

115 735 390,34 1 141 784,31 115 výpočet 

116 735 397,49 1 141 779,99 116 výpočet 

117 735 400,76 1 141 785,06 117 výpočet 

118 735 399,42 1 141 785,65 118 výpočet 

119 735 403,44 1 141 792,65 119 výpočet 

120 735 391,09 1 141 800,54 120 výpočet 

121 735 402,85 1 141 820,19 121 výpočet 

122 735 413,57 1 141 821,53 122 výpočet 

123 735 423,54 1 141 860,53 123 výpočet 

124 735 440,07 1 141 895,52 124 výpočet 

125 735 462,10 1 141 976,50 125 výpočet 

126 735 464,63 1 142 012,67 126 výpočet 

127 735 463,74 1 142 034,56 127 výpočet 

128 735 462,40 1 142 072,37 128 výpočet 

129 735 457,63 1 142 103,19 129 výpočet 

130 735 453,17 1 142 119,56 130 výpočet 

131 735 447,96 1 142 137,57 131 výpočet 

132 735 440,96 1 142 163,33 132 výpočet 

133 735 438,73 1 142 168,84 133 výpočet 

134 735 429,35 1 142 187,30 134 výpočet 

135 735 417,14 1 142 210,67 135 výpočet 

136 735 410,89 1 142 221,39 136 výpočet 

137 735 401,06 1 142 238,36 137 výpočet 

138 735 383,05 1 142 267,68 138 výpočet 

139 735 365,93 1 142 295,52 139 výpočet 

140 735 348,74 1 142 320,58 140 výpočet 

141 735 340,28 1 142 338,70 141 výpočet 

142 735 330,50 1 142 365,04 142 výpočet 

143 735 326,99 1 142 385,14 143 výpočet 

144 735 326,99 1 142 395,86 144 výpočet 

145 735 326,48 1 142 419,83 145 výpočet 

146 735 328,56 1 142 451,39 146 výpočet 

147 735 326,33 1 142 468,36 147 výpočet 

148 735 322,91 1 142 486,52 148 výpočet 

149 735 318,74 1 142 501,41 149 výpočet 

150 735 315,76 1 142 512,57 150 výpočet 

151 735 314,42 1 142 518,08 151 výpočet 

152 735 312,63 1 142 524,93 152 výpočet 

153 735 303,85 1 142 545,17 153 výpočet 

154 735 291,20 1 142 566,76 154 výpočet 

155 735 278,10 1 142 582,84 155 výpočet 

156 735 266,93 1 142 591,77 156 výpočet 

157 735 246,84 1 142 608,44 157 výpočet 

158 735 223,31 1 142 619,61 158 výpočet 

159 735 199,05 1 142 628,24 159 výpočet 

160 735 178,65 1 142 633,01 160 výpočet 

161 735 163,02 1 142 634,05 161 výpočet 

162 735 152,16 1 142 634,94 162 výpočet 



6 

 

163 735 117,17 1 142 637,47 163 výpočet 

164 735 094,25 1 142 640,00 164 výpočet 

165 735 074,60 1 142 646,55 165 výpočet 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Příloha č. 2 k nařízení kraje č. 6/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní rezervace 

Dráchovské louky: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

43 002 700 338 735 874,53 1 141 715,80 1 ZPMZ 

43 002 700 337 735 812,32 1 141 745,57 2 ZPMZ 

43 002 700 336 735 767,64 1 141 766,00 3 ZPMZ 

43 002 700 335 735 635,32 1 141 822,99 4 ZPMZ 

43 002 700 334 735 635,49 1 141 829,99 5 ZPMZ 

43 002 700 333 735 623,38 1 141 824,48 6 ZPMZ 

43 002 700 332 735 611,71 1 141 812,93 7 ZPMZ 

43 002 700 331 735 617,29 1 141 784,79 8 ZPMZ 

43 002 700 330 735 613,69 1 141 774,20 9 ZPMZ 

43 002 700 329 735 576,46 1 141 703,60 10 ZPMZ 

11 735 614,40 1 141 690,87 11 výpočet 

12 735 622,66 1 141 687,27 12 výpočet 

13 735 682,41 1 141 661,85 13 výpočet 

14 735 700,63 1 141 651,68 14 výpočet 

15 735 744,27 1 141 630,70 15 výpočet 

16 735 772,66 1 141 617,36 16 výpočet 

17 735 796,81 1 141 605,28 17 výpočet 

18 735 851,68 1 141 626,89 18 výpočet 

19 735 860,16 1 141 629,86 19 výpočet 

20 735 861,85 1 141 645,32 20 výpočet 

21 735 870,54 1 141 674,56 21 výpočet 

22 735 870,11 1 141 691,51 22 výpočet 

 

 



8 

 

Příloha č. 3 k nařízení kraje č. 6/2013 

 
Orientační grafické znázornění Přírodní rezervace Dráchovské louky a jejího ochranného pásma: 

 

 


